Администрация муниципального образования «Город Можга»

П Р О Т О К О Л

29.09.2022 № 4

Заседание городской комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации
муниципального образования «Город Можга»

Присутствовали:
Семёнова О.П. - главный специалист-эксперт отдела по жилищным вопросам и коммунальной
инфраструктуре Управления по градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации муниципального образования «Город Можга»;
Мазитов А.Ю. -  Заведующий кладбищем Муниципального бюджетного учреждения
«Управление заказчика» города Можги;
Саганова О.В. -  инспектор по пропаганде по БДЦ ОГИБДД ММО МВД России
«Можгинский»;
Никитина Д.А. -  специалист-эксперт отдела по жилищным вопросам и коммунальной
инфраструктуре Администрации муниципального образования «Город Можга»;
Семёнов И.Ю. -  Депутат городской Думы муниципального образования «Город Можга» по
Краснопосёльскому избирательному округу;
Малюганова Е.Н. -  помощник прокурора Можгинской межрайонной прокуратуры.

Повестка дня:
1 .Об оборудовании пешеходного перехода к МБУК «Культурно-спортивный центр «Можга» на
перекрестке улиц Устюжанина и Можгинская (письмо прокуратуры от 13.09.2022 г.);
2 .0  рассмотрении представления специализированным следственным отделом по
расследованию ДТП СУ МВД по УР: о принятии мер по устранению обстоятельств,
способствовавших совершению преступления (представление от 16.09.2022 г.);
3. Об оборудовании пешеходного перехода на ул. Можгинская около д. № 23 (Соболева В.В.);
4. Об оборудовании пешеходного перехода через ул. Лесную в районе д. № 70 - № 80 (уличком
ул. Сабурова Казанцев М.Ю.);
5. Об установке одной полусферы по адресу: ул. Горбунова, д. 27 (Петрова С.Ю.);
6. О рассмотрении вопроса о прекращении движения грузовых автомобилей свыше 8 тонн по
автомобильной дороге ул. Ивана Быстрых (Андреев В.С.);
7. Об оборудовании пешеходного перехода на участке ул. Дзержинского и пер. Дачный
(Семенов И.Ю.);
8. Об оборудовании пешеходного перехода на участке улицы Максима Горького со стороны
пер. Чапаева (И.Ю. Семено^);
9. Об оборудовании пешеходного перехода в районе ул. Калинина (Семенов И.Ю.)

10. Об оборудовании искусственной дорожной неровности в районе ДК ЦНК «Октябрь»
(Семенов И.Ю.);
11. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Малюганову Е.Н. с вопросом об оборудовании пешеходного перехода к МБУК «Культурно­
спортивный центр «Можга» на перекрестке улиц Устюжанина и Можгинская.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Установить пешеходный переход на перекрестке улиц Устюжанина и Можгинская. Для
определения места установки пешеходного перехода выехать комиссией в срок до 15.10.2022 г.
2. СЛУШАЛИ:
Семёнову О.П. с вопросом о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших
совершению преступления.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

Установить пешеходный переход на перекрестке улиц Устюжанина и Можгинская.
3. СЛУШАЛИ:
Семёнову О.П. с вопросом об оборудовании пешеходного перехода на ул. Можгинская около
д. № 23.(Соболева В.В.)
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Установить пешеходный переход на перекрестке улиц Первомайская -  Можгинская.
4. С ЛУШ АЛИ:
12. Медведеву Ю.В.(жительницу ул. Сабурова) с вопросом об оборудовании пешеходного
перехода через ул. Лесную в районе д. № 70 - № 80.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Для принятия решения выехать на место комиссией в срок до 30.10.2022 г.
5. СЛУШАЛИ:
Домкома д. № 27 ул. Горбунова Петрову С.Ю. с вопросом об установке одной полусферы по
адресу: ул. Еорбунова, д. 27.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Установить одну полусферу по адресу: ул. Горбунова, д. 27.
6. СЛУШАЛИ:
Жителей ул. Ивана Быстрых с вопросом о прекращении движения грузовых автомобилей
свыше 8 тонн по автомобильной дороге ул. Ивана Быстрых.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
- Обратиться к собственнику дороги с вопросом о целесообразности ранее принятого решения.
7. СЛУШАЛИ:
Семёнова И.Ю. с вопросом об оборудовании пешеходного перехода на участке ул.
Дзержинского и пер. Дачный.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Внести в план мероприятий по повышению уровня БДД установку пешеходного перехода на
участке ул. Дзержинского и пер. Дачный при выделении финансовых средств.
8. СЛУШАЛИ:
Семёнова И.Ю. с вопросом об оборудовании пешеходного перехода на участке улицы Максима
Горького со стороны пер. Чапаева.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Для принятия решения выехать на место комиссией в срок до 30.10.2022 г.
9. СЛУШАЛИ:
Семёнова И.Ю. с вопросом об оборудовании пешеходного перехода в районе ул. Калинина.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): -
Для принятия решения выехгГть на место комиссией в срок до 30.10.2022 г.

V

Внести в план мероприятий по повышению уровня БДД установку пешеходного перехода в
районе ул. Калинина.
10. СЛУШАЛИ:
Семёнова И.Ю. с вопросом об оборудовании искусственной дорожной неровности в районе ДК

. ЦНК «Октябрь».
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Установить искусственную дорожную неровность в районе ДК ЦНК «Октябрь».

Секретарь Д.А. Никитина